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   مریخ       دمای خیلی کم                                                                  

زهره       دمای خیلی زیاد        دمای مناسب-1                                                   

 شرایط اصلی برای حیات جانداران در سیارات                       زمین      دمای مناسب برای زندگی

وجود آب      به حالت مایع -2                                                              

 دما

تاثیر زیادی در کار وفعالیت ما دارد.       دمای اجسام و محیطی که در آن زندگی می کنیم      

 در زمستان         برای گرم کردن محیط

سرد کردن محیط در تابستان         بر  

 

گرما و بهینه 

سازی مصرف 

 انرژی

 از وسایل مختلفی استفاده  می شود.



تحت تاثیر محیطی هستند که در آن زندگی می کنند                                

 گیاهان و جانوران 

شکل گیاهان و جانوران مشابه        در مناطق گرمسیری و سرد سیری فرق                                

می کند.                               

 

است       یک فنجان چای داغ       دمای بیشتر بیشترد      دمای آن باش گرم تر* هر چه جسمی   

یک فنجان آب خنک       دمای کمتر                                                                             

  می توانیم تشخیص دهیم چه جسمی سرد و چه جسمی داغ است        حس لامسه* با استفاده از 

 ولی        به طور دقیق نمی توانیم مقدار گرمی و سردی  را مشخص کنیم.

با استفاده از حس لامسه متوجه می شویم فردی تب دارد یا نه ولی نمی توانیم تشخیص دهیم تب او 

استفاده می کنیم. دماسنجچند درجه است.برای این منظور از   

 

                                             اجسام دما می گویند.به میزان گرمی وسردی        تعریف دما

وسیله ای که با استفاده از آن دما را اندازه می گیریم.         دماسنج      



جیوه ای                              

الکلی        سنج انواع دما  

دیجیتالی                             

نواری                              

رایج ترین دماسنج است.                                           

اگر در محیط گرم قرار گیرد       جیوه و الکل آن منبسط می شود          الکلیو  جیوه ایدماسنج   

و از لوله دما سنج بالا می رود.                                                                                    

اگر در محیط سرد قرار گیرد      جیوه و الکل منقبض شده و پایین                                          

می رود.                                                                                   

دما سنجی با مایع جیوه                            

درجه ی سانتی گراد را اندازه گیری می کند. 53تا 53دمای        پزشکی دماسنج  

دماسنج نمی توان برای اندازه گیری دمای جوش آب استفاده کرد. این از                           

دماسنجی که با گرم شدن دچار تغییر رنگ شده هر رنگ بیانگر دمای مشخصی         نواریدماسنج 

 می باشد.

  

 

 



 طریقه درجه بندی دماسنج الکلی و جیوه ای

سطح جیوه یا الکل را با صفر      مخزن دماسنج را در       مخلوط آب و یخ قرار می دهند   -1

 نشانه گذاری می کنند.

در مجاورت بخار آب در حال جوش قرار می دهند        بطری مایع درون  مخزن دما سنج را -2

درجه علامت گذاری می کنند. 111دماسنج را با عدد  

( را به صد قسمت مساوی تقسیم می کنیم.111بین این دو نقطه ) صفر تا  -5  

هر قسمت را یک درجه ی سلسیوس می نامند       آب در دمای صفر درجه سلسیوس یخ می زند*   

درجه به جوش می آید. 111آب در دمای                                                                      

سم مورد نظر قرار می دهیم.دماسنج را در تماس با ج                                                     

دمای جسم است. مایع در آن ارتفاع قرار دارد   عددی که    دمای جسم را چگونه اندازه می گیرند     

 

ژولواحد گرما                     گرما  

مقدار انرژی که از جسم گرم به جسم سرد منتقل می شود         تعریف گرما  

 


